
 
Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshh@uniel.edu.al 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE 

DEKANATI 

        Elbasan, më 30.05.2021 

 

LËNDA: SEZONI I PROVIMEVE PËR SEMESTRIN E DYTË NË FSHH. 

 

                                       BACHELOR NË GJUHË SHQIPE DHE LETËRSI 

Viti I  

Nr. Lënda Data Salla  Ora Komisioni 

1 Arte 16.06.2021 111 11:00 Elsa Demo 

2 Etnolinguistikë 15.06.2021 311 9:00 T.Toska, D.Panxhi 

3 Sport 17.06.2021    

4 Gjuhë e huaj 14.06.2021 111 9:00 Ardita Dylgjeri 

5 Fonetikë e gjuhës 
shqipe 

01.07.2021 111 9:00 M.Shopi, J.Cungu 

6 Letërsi botërore I, 

II 

24.06.2021 111 9:00 I.Stafa 

7 Hyrje në shkencën 
e letërsisë 

08.07.2021 111 9:00 L.Boçi, M.Shella 

8 Histori e letërsisë 

shqipe (e vjetër 
dhe e Rilindjes) 

15.07.2021 111 9:00 E.Lumi, E.Hidri 

9 Shqipja standarde 22.07.2021 111 9:00 M.Shopi, E.Kurti 

 

 

Viti II 

Nr. Lënda Data Salla  Ora Komisioni 

1 Gjuhë klasike 17.06.2021 112 9:00 Ardiana Braja 

2 Sociolinguistikë 15.06.2021 112 9:00 Meleq Shopi 

3 Letërsi botërore 

(shek.XIX) 

05.07.2021 112 9:00 R.Zekthi, M.Shella 

4 Gramatikë e 

shqipes 

(morfologji) 

23.06.2021 112 9:00 R.Luniku, R.Telhaj 

5 Leksikologji e 
semantikë 

29.06.2021 311 9:00 T.Toska, J.Cungu 

6 Histori e letërsisë 

moderne shqipe  

12.07.2021 112 9:00 E.Hidri, V.Kalo 

7 Teori letërsie 19.07.2021 214 9:00 M.Shella, L.Boçi 
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Viti III 

Nr. Lënda Data Salla Ora Komisioni 

1 Ekspeditë gjuhësore 

(praktikë) 

18.06.2021   Teuta Toska 

2 Teori komunikimi 11.06.2021 111 9:00 Aurela Basha  

3 Kurs letërsie II 08.06.2021 111 9:00 Mirela Shella 

4 Poetikë 10.06.2021 111 9:00 Mirela Shella 

5 Letërsi botërore 

shek.XX 

23.06.2021 111 9:00 R.Zekthi, M.Shella 

6 Histori e gjuhës 

shqipe 

20.07.2021 111 9:00 A.Riska, R.Telhaj 

7 Gramatikë e shqipes 

(sintaksë) 

05.07.2021 311 9:00 R.Telhaj, R.Luniku 

8 Letërsi 

bashkëkohore shqipe 

29.06.2021  111 9:00 I.Yzeiri, A.Pango 

9 Gjuhësi e 

përgjithshme 

12.07.2021 311 9:00 T.Toska, D.Panxhi 

 

Provim i përgjithshëm përfundimtar 28 korrik 2021 

 

BACHELOR NË GJUHË SHQIPE DHE FRËNGE 

 

VITI I (TË MBARTUR) 

Nr. Lënda Data Salla  Ora Komisioni 

1 Gjuhë praktike 
frënge 1 

16.06.2021 215  Eva Papamihali 

2 Studimi i gjuhës I: 

Fonetikë 

01.07.2021 215  M.Shopi, E.Papamihali 

3 Letërsi e huaj dhe 
frënge deri në shek. 

XVII 

14.06.2021 215  I.Stafa, H.Braja 

4 Histori e letërsisë 
shqipe (e vjetër dhe e 

Rilindjes) 

23.06.2021 215  E.Lumi, E.Hidri 

5 Të shkruarit 15.06.2021 215  J.Cungu 

6 Gjuhë e huaj (e dytë) 17.06.2021 215  ?? 
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Viti II 

Nr. Lënda Data Salla  Ora Komisioni 

1 Analizë e veprës 

letrare I (frëngj.) 

14.06.2021 214 9:00 Hasim Braja 

2 Letërsi frënge e 
shek.XIX 

12.07.2021 214 9:00 Hasim Braja 

3 Histori e letërsisë 

moderne shqipe 

23.06.2021 112 9:00 E.Hidri, V.Kalo 

4 Gjuhësi variacionale 16.07.2021 214 9:00 M.Shopi, A.Riska 

5 Leksikologji e 

semantikë 

30.06.2021 311 9:00 T.Toska, E.Papamihali, 

M.Balliçi 

6 Studimi i gjuhës 2: 

morfologji 

22.07.2021 214 9:00 E.Papamihali, L.Turhani 

7 Gjuhësi teksti 05.07.2021 214 9:00 A.Basha, L.Turhani 

 

Viti III 

Nr. Lënda Data Grupi Ora Komisioni 

1 Ekspeditë gjuhësore 

(praktikë) 

18.06.2021   Teuta Toska 

2 Gramatikë e 

aplikuar 

07.06.2021 214 9:00 E.Papamihali 

3 Frëngjishtja e 

specialitetit 

08.06.2021 214 9:00 Greta Robja 

4 Histori dhe kulturë e 

Francës dhe e 

vendeve frankofone 

22.06.2021 214 9:00 G.Robja, E.Papamihali 

5 Histori e gjuhës 
shqipe 

28.06.2021 214 9:00 A.Riska, R.Telhaj 

6 Studimi i gjuhës 3: 

Sintaksa 

05.07.2021 214 9:00 E.Papamihali, R.Telhaj 

7 Stilistikë e 

frëngjishtes 

13.07.2021 214 9:00 G.Robja, L.Turhani 

8 Letërsi 

bashkëkohore frënge 

21.07.2021 214 9:00 H.Braja 

 

Provim i përgjithshëm përfundimtar 28 korrik 2021 
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DIPLOMË PROFESIONALE NË “SEKRETAR I SPECIALIZUAR DHE ADMINISTRATIV” 

Viti I 

Nr. Lënda Data Grupi Salla  Ora Komisioni 

1 Komunikim 

ndërkulturor 

16.06.2021  115 9:00 Albana Pango 

1 Gjuhë e huaj 2 
(italisht 

17.06.2021  117 9:00 Elona Ndoci 

2 Shtypshkrimi 18.06.2021 A 115 9:00 Elida Kurti 

16.06.2021 B 117 9:00 Lediona Lumi 

3 Standardi dhe 
norma në shqipe 

05.07.2021 A 117 9:00 R.Luniku, R.Mera 

21.06.2021 B 117 9:00 R.Luniku, R.Xhaferri 

4 Njohuri të 

programeve 

kompjuterike 1 

21.06.2021 A 117 9:00 V.Çota, E.Vila 

12.07.2021 B 117 9:00 V.Çota, E.Vila 

5 Gjuhë e huaj: 

anglisht 1 

28.06.2021 A 115 9:00 R.Bici, H.Demiri 

19.07.2021 B 117 9:00 R.Bici, H.Demiri 

6 Hyrje nën sistemin 

e së drejtës 

12.07.2021 A 115 9:00 A.Llozana, M.Fetah 

28.06.2021 B 117 9:00 A.Llozana, M.Fetah 

7 Menaxhimi 
administrativ 

19.07.2021 A 111 9:00 Y.Karanxha 

05.07.2021 B 115 9:00 Y.Karanxha 

 

Viti II 

Nr. Lënda Data Grupi Salla  Ora Komisioni 

 Praktikë 

profesionale 

25.06.2021  115  Jonida Cungu 

1 Stilistikë e gjuhës 

shqipe 

23.06.2021 A 115 9:00 Lura Turhani 

23.06.2021 B 117 9:00 Lura Turhani 

1 Teori komunikimi 15.06.2021 A 115 9:00 Jeton Raja 

16.06.2021 B 112 9:00 Jeton Raja 

2 Gjuhë e huaj: 

anglisht 2 

06.07.2021 A 115 9:00 O.Çoku, H.Demiri 

13.07.2021 B 115 9:00 O.Çoku, H.Demiri 

3 Njohuri të 

programeve 
kompjuterike 2 

29.06.2021 A 115 9:00 P.Pllaha, E.Vila 

19.07.2021 B 115 9:00 P.Pllaha, E.Vila 

4 Pragmatikë dhe 

kulturë e gjuhës 

shqipe 

13.07.2021 A 117 9:00 Meleq Shopi 

06.07.2021 B 117 9:00 Meleq Shopi 

6 Arkivistikë 19.07.2021 A 112 9:00 R.Mita, F.Gjevori 

23.07.2021 B 115 9:00 R.Mita, F.Gjevori 

7 Bibliotekonomi 23.07.2021 A 117 9:00 E.Cenaj, T.Toska 

29.06.2021 B 117 9:00 E.Cenaj, T.Toska 

Provimi i diplomës 29 korrik 
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                                            MASTER I SHKENCAVE NË GJUHËSI 

  

Nr. Lënda Data Salla  Ora Komisioni 

1 Semiotikë e 
zbatuar (modul) 

14.07.2021 311 13:00 Jonida Cungu 

2 Semantikë e 

përgjithshme 

(modul) 

08.07.2021 311 13:00 Abdulla Ballhysa 

3 Histori e 

albanistikës 

20.07.2021 311 13:00 L.Turhani, T.Toska 

4 Sintaksë Teorike 

(modul) 

26.07.2021 311 13:00 Resul Telhaj 

5 Histori e mendimit 

gjuhësor  

30.07.2021 311 13:00 T.Toska, J.Cungu 

 

 

DATA PROVIMESH PËR STUDENTË TË MBARTUR, SISTEMI ME KOHË TË PJESSHME, 

BACHELOR NË GJUHË SHQIPE DHE LETËRSI 

 

PËR SEMESTRIN E DYTË  

28 qershor, 30 qershor, 2, 5, 7, 9 korrik 2021 
 

Provim i përgjithshëm përfundimtar 28 korrik 2021 

 

 

Drejtuesi i departamentit 

Prof.as.dr. Teuta Toska 

 

Dr. Nirvana Shkëlzeni 
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                                               BACHELOR NË GAZETARI  

 

VITI I PARË 

 

Shlyerje 
Lënda Komisioni Data ora Salla 

Anglisht për media Ch. Leaser 15.06.2021 9:00 405 

Letërsia dhe media E.Hidri 17.06.2021 9:00 405 

Media Online N. Shkëlzeni 18.06.2021 9:00 405 

 

 

Provime 

Lënda Komisioni Data ora Salla 

Bazat e shkrimit të 

planifikuar 

N. Shkëlzeni,  

N. Tuka 

21.06.2021 9:00  405 

Hyrje në shkencën 

e komunikimit 

I.Yzeiri, A.Pango 28.06.2021 9:00 405 

Hyrje në teorinë e 

medias 

H. Çiftja, 

N.Shkelzeni 

02.07.2021 9:00 405 

Letërsi shqipe E. Gugu, E.Hidri 09.07.2021 9:00 405 

Formim gjuhësor J. Cungu, T. Toska 15.07.2021 9:00 405 

  

 

VITI I DYTË 

 

Shlyerje 
Lënda Komisioni Data ora Salla 

Anglisht për media Ch. Leaser 14.06.2021 9:00 407 

Letërsi botërore I.Stafa 18.06.2021 9:00 407 

Kompjuteri dhe 

media 

F. Nërgjoni 17.06.2021 9:00 407 

 

Provime 

Lënda Komisioni Data ora Salla 

Shkrim në media S. Nezaj,  

N. Shkëlzeni 

22.06.2021 9:00  407 

Radio si masmedia Ch. Leaser, 

N. Shkëlzeni 

25.06.2021 9:00 407 

Audienca dhe 

efektet e medias 

N. Shkëlzeni, 

N. Tuka 

30.06.2021 9:00 407 

Gazetari televizive J. Kosho, N. 

Shkëlzeni 

05.07.2021 9:00 407 

Shqipja standarde M.Shopi 14.07.2021 9:00 407 
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VITI I TRETË  

 

Shlyerje: 

Lënda Komisioni Data ora Salla 

Të folurit në 

publik 

Nirvana Shkëlzeni 15.06.2021 9:00 405 

Shkrim raportim 

lajmi 

Elsa Demo 16.06.2021 9:00 405 

Shërbimet 

mbështetëse të 

medias 

Joana Kosho 17.06.2021 9:00 405 

Njohje me mediat 

(praktikë 

profesionale 

Nirvana Shkëlzeni 18.06.2021   

 

 

 

 

 

Provime: 

Lënda Komisioni Data ora Salla 

Etika në media E. Hidri 

N. Shkëlzeni 

23.06.2021 9:00 405 

Semiologji J. Cungu 

T. Toska 

29.06.2021 9:00 405 

Studime televizive J. Kosho 

N. Shkëlzeni 

08.07.2021 9:00 405 

 
Minivjeshte dy data për lëndë të semestrit të parë: 16.07.2021 - 19.07.2021 

Provim i përgjithshëm përfundimtar 27 korrik 2021 
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BACHELOR NË GAZETARI DHE GJUHË ANGLEZE 

 

VITI I PARË 

 

Shlyerje firmash 

Lënda Komisioni Data ora Salla 

Italisht A. Pango 16.06.2021 11:00 313 

Media Online N. Shkëlzeni 18.06.2021 9:00 405 

Word processing V. Kalemi 15.06.2021 9:00 311 

 

Provime 

Lënda Komisioni Data ora Salla 

Hyrje në teorinë e 

medias 

H. Çiftja, N. 

Shkëlzeni 

22.06.2021 9:00  313 

Hyrje në shkencën 

e komunikimit 

I.Yzeiri, A. Pango 29.06.2021 9:00 313 

Gramatikë e gjuhës 

angleze 

L. Çota, O. Coku 06.07.2021 9:00 313 

Gjuhë praktike 

angleze  

F. Gjata, L. Cela 12.07.2021 9:00 313 

  

 

VITI I DYTË 

Shlyerje firmash 
Lënda Komisioni Data ora Salla 

Stilistikë e gjuhës 
angleze ( zgjedhje) 

A. Dylgjeri 18.06.2021 9:00 313 

Histori 

bashkekohore 

(zgjedhje) 

M. Peza 18.06.2021 9:00 407 

Kompjuteri dhe 

media 

F. Nërgjoni 17.06.2021 9:00 407 

Gjuhe praktike 
angleze 2 

L. Lekli 15.06.2021 09:00 405 

Provime 

Lënda Komisioni Data ora Salla 

Radio dhe TV si 

masmedia 

B. Gjerazi, 

N. Shkëlzeni 

23.06.2021 9:00  313 

Shkrim në media S. Nezaj,  

N. Shkëlzeni 

30.06.2021 9:00 313 

Letërsi britanike O. Çoku, L. Çota 06.07.2021 11:00 313 

Tekstlinguistikë A. Dylgjeri, 

L.Kazazi 

14.07.2021 9:00 313 
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VITI I TRETË  

 

Shlyerje firmash: 

Lënda Komisioni Data ora Salla 

Retorikë (Lëndë 

me zgjedhje) 

M. Shella 14.06.2021 9:00 407 

Zhanret mediatike 

(Zgjedhje) 

V. Muzhaqi 15.06.2021 9:00 407 

Web Design S. Hasani 16.06.2021 9:00 405 

Njohje me mediat 

(praktikë 

profesionale 

N. Shkëlzeni 18.06.2021   

 

Provime: 

Lënda Komisioni Data ora Salla 

Etika në media E. Hidri 

N. Shkëlzeni 

24.06.2021 9:00 407 

Anglishtja e 

medias 

L. Kazazi, A. 

Dylgjeri 

 

01.07.2021 9:00 407 

Histori e shtypit 

britanik amerikan 

A. Andoni 

N. Shkëlzeni 

08.07.2021 9:00 407 

Metodat 

kërkimore në 

media 

H. Çiftja 

N.Shkëlzeni 

15.07.2021 9:00 407 

 
Minivjeshte dy data për lëndë të semestrit të parë: 16.07.2021 - 19.07.2021 

Provim i përgjithshëm përfundimtar 27 korrik 2021 
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MASTER PROFESIONAL GAZETAR REPORTER 

 

 

Nr. Lënda Komisioni Data Ora Salla 

1. Fotogazetari A.Andoni,  

N. Shkelzeni 

05.07.2021 9:00 313 

2. Produksion video F. Nergjoni 07.07.2021 9:00 313 

3. Shkrim per revistë A.Lera, N.Shkelzeni 09.07.2021 9:00 313 

4. Marrëdhënie me 

publikun 

E. Kuçi, N. Shkelzeni 12.07.2021 9:00 313 

5. Gazetari 

investigative 

J. Kosho, N.Shkelzeni 15.07.2021 9:00 313 

 
Provim i përgjithshëm përfundimtar 27 korrik 2021 

 

 

Drejtuesi i departamentit 

Dr. Nirvana Shkëlzeni - Meça 
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                                  Bachelor në Histori e Gjeografi 

 

Viti III 

SEMESTRI IDYTË 

Lëndët me zgjedhje dhe firmë 

Lënda Komisioni Data ora Salla 

Histori e trojeve F. Gjevori 18.06.2021 9:00-12:00 312 

Metodike e 

studimeve fiziko-

gjeografike 

Q. Lirëza 16.06.2021 9:00-12:00 312 

 

 

Provime lëndore të Semestrit të dytë (4 javë, 21.06.2021 – 16.07.2021) 

 

Lënda Komisioni Data Grupi  ora Salla 

Histori Ballkani M. Kadzadej 

M. Peza 

12.07.2021 A 9:00  312 

  

  

Histori e sotme e botës M. Peza 

R. Mita 

30.06.2021 A 9:00 312 

  

  

Histori e vendeve të 

lindjes 

Zh. Daja 

M. Peza 

05.07.2021  9.00 312 

Gjeografi rajonale e 

botës 2 

A. Lila 

B. R. Uruçi 

22.06.2021  9.00 312 

 

Minivjeshta 17-21 korrik 2021 

Provimi i përgjithshëm përfundimtar  28 korrik 2021 
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                                    Bachelor në Histori e Gjeografi 

 

Viti I 

SEMESTRI I DYTË 

 

Lënda Komisioni Data ora Salla 

Histori e mendimit 

historik 

R. Mita 21.06.2021 9:00-12:00 312 

Klimatologji  R. Uruçi 23.06.2021 9:00-12;00 310 

Anglisht  L. Kazazi 24.06.2021 9:00-12:00 310 

Sport A. Hyka 25.06.2021 9:00-12:00 312 

 

 

Provime lëndore të Semestrit të dytë (3 javë), (28.06.2021 – 16.07.2021) 

 

Lënda Komisioni Data Grupi  ora Salla 

Histori mesjete F.Stafa 

R. Gjini 

29.06.2021 A 9:00  312 

  

Gjeologji V.Tavanxhiu 

A.Lila 

02.07.2021 A 9:00 312 

  

Gjeografi fizike e 

pergjithshme 

A. Lila 

R. Uruçi 

08.07.2021 A 9:00 310 

Histori e mendimit 

filozofik 

A. Mysliu, A. 

Shingjergji 

 

14.07.2021 A 9:00 312 

  

  

 

 

 
  

 



 
Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshh@uniel.edu.al 

 

                                             (të mbartur nga semestri i parë) 

Viti akademik  2020-2021 

 Master Shkencor “Studime Historike 

Viti II 

Provimet  të mbartura nga semestri i parë  (3 javë)(05.07.2021-23.07.2021) 

Datat e provimeve të mbartura për studentët e vitit të dytë të ciklit të dytë të studimeve 

“Master Shkencor Studime Historike” janë 6 (gjashtë) data përkatësisht: 

05.07.2021 

08.07.2021 

12.07.2021 

16.07.2021 

19.07.2021 

22.07.2021 

Mikroteza më datë 28.07.2021 

DATA PROVIMESH PËR STUDENTË TË MBARTUR, SISTEMI ME KOHË TË PJESSHME, 

BACHELOR NË HISTORI GJEOGRAFI,  SI DHE STUDENTËT ME KOHË TË PLOTË (VITI 

I DYTË) 

PËR SEMESTRIN  E DYTË JANË NGA (21.06.2021-16.07.2021) 

 

Lënda Komisioni Data Grupi  ora Salla 

Gjuhe e huaj L. Kazazi 

L.Lekli 

21.06.2021 A 9:00  312 

  

  

Njohuri per kompjuterat Pirro Pllaho 24.06.2021 A 9:00 312 

  

  

Bazat e Gjeografisë 

humane 

A. Lila 

R. Uruçi 

28.06.2021 A 9.00 312 

 

Lënda Komisioni Data Grupi  ora Salla 

Histori moderne 2 F. Gjevori 

R. Mita 

02.07.2021 A 9:00  312 

  

  

Histori Shqipërie 2 R. Mita 

F. Gjevori 

05.07.2021 A 9:00 312 

  

  

Gjeografi Rajonale e 

Shqipërisë 1 

R. Uruçi 

A. Lila 

09.07.2021 A 9.00 312 

Provimi i përgjithshëm përfundimtar është data:  

28 korrik 2021 
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DATAT E PROVIMEVE TË SEZONIT TË VERËS PËR STUDENTËT E 

MBARTUR ME KOHË TË PLOTË NË DEGËT HISTORI-GJERMANISHT DHE 

GJEOGRAFI-ITALISHT 

 

 

 

18.06.2021 

22.06.2021 

30.06.2021 

05.07.2021 

08.07.2021 

12.07.2021 

 

 

PROVIMI I PËRGJITHSHËM PËRFUNDIMTAR 28 KORRIK 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drejtuesi i Departamentit 

Prof.Asoc.Dr. Rudina Mita 
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GJUHE ANGLEZE 

VITI i PARE 
NR. LENDA Forma DATA KOMISIONI SALLA ORA 

1. Gjuhë e huaj e dytë  (Italisht) me shkrim 01/07/21 A.KashAri & A. Shehu 216 09.00 

2. Hyrje në gjuhësi me shkrim 07/07/21 L. Çota & M.Pila 216 09.00 

3. Gramatikë e gjuhës angleze me shkrim 12 /07/21 L. Çota & O. Çoku 216 09.00 

4. Shkrim akademik me shkrim 17 /07/21 E. Çela & L. Kazazi 216 09.00 

5. Gjuhë praktike Anglisht 1 me gojë  22/07/21 F. Gjata & L. Çela 216 09.00 

 

VITI i DYTE 
NR. LENDA Forma DATA KOMISIONI SALLA ORA 

1. Gjuhë e huaj e dytë  (Italisht) me shkrim 02 /07/21 A. Lami & A. Kashari 216 09.00 

2. Stilistikë me shkrim 10/07/21 A. Dylgjeri & R. Bici 216 09.00 

3. Letërsi Britanike me shkrim 16/07/21 O. Çoku & L. Çota 216 09.00 

4. Gjuhë praktike Anglisht 2 me shkrim 22/07/21 E. Çela & Y.Leksi 216 09.00 

 
VITI i TRETE 

NR. LENDA  DATA KOMISIONI SALLA ORA 

1. Gjuhë e huaj e dytë  (Italisht) me shkrim 03 /07/21 A.Shehu & A. Kashari 216 & 217  09.00 

2. Gjuhë praktike Anglisht 3 me shkrim 09 /07/21 L. Çela & H. Demiri 216 & 217 09.00 

3. Përkthim-interpretim me gojë 15/07/21 Y. Leksi & L. Çela 216 & 217  09.00 
4. Tekstlinguistikë me shkrim 19 /07/21 A.Dylgjeri & L. Lekli 216 & 217 09.00 

 

        

 

 

 

GJUHE GJERMANE 
  

                                                                                                                       

VITI i PARE 

NR. LENDA DATA KOMISIONI SALLA ORA 

1. Gjuhë praktike gjermanisht 01.07.2021 B.Vërçani & E. Kristo 209 09.00 

2. Gramatikë e gjuhës gjermane 07.07.2021 B.Vërçani & E. Kristo 209 09.00 

3. Hyrje në gjuhësi 12.07.2021 E.Kristo& E. Avllazagaj 209 09.00 

4.  Gjuhë e huaj e dytë (Anglisht) 17.07.2021 L.Çota & M. Pila 209 09.00 

5. Shkrim akademik 21.07.2021 E.Avllazagaj & E.Kristo 209 09.00 
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OPERATOR TURISTIK NE GJUHE GJERMANE             

  
VITI i PARE 

NR. LENDA DATA KOMISIONI SALLA ORA 

1. Gjerm.e folur dhe e shkruar 03.07.2021 E. Kristo & B.Vërçani 209 09.00 

2. Gjerm. për qëllime turizmi 08.07.2021 E.Kristo & E.Avllazagaj 209 09.00 

3. Gjuhë e huaj Anglisht 13.07.2021 M.Pila & L. Çota 209 09.00 

4. Gjuhë praktike gjerm. 1 19.07.2021 B. Vërçani & E.Kristo 209 09.00 

5. Histori dhe Gjeografi e 

Shqipërisë 

23.07.2021 R.Uruçi & F.Gjevori 209 09.00 

 . 

VITI i DYTE 
NR. LENDA DATA KOMISIONI SALLA ORA 

1. Përkthim  Interpretim 02.07.2021 E. Kristo &E.Avllazagaj 209 09.00 

2. Gjerm. për qëll. speciale 06.07.2021 E.  Kristo&B.Vërçani 209 09.00 

3. Gjuhë praktike gjerm. 2 10.07.2021 B.Vërçani&E.Kristo 209 09.00 

4. Komunikim ndërkulturor 14.07.2021 E.Avllazagaj& E. Kristo 209 09.00 

5. Gjuhë e huaj (Anglisht) 18.07.2021 M.Pila & L. Çota 209 09.00 

 6. Histori dhe qytetërim gjerm. 22.07.2021 B.Vërçani & V.Gërlica 209 09.00 

 

  

 Për të gjitha degët dhe të gjitha vitet: 

Lëndët që nuk janë provim, por firmë, do të jepen në datat 28 & 29 qershor 2021. Për 

studentët që kanë më shumë se dy firma, do të kenë edhe një datë rezervë, datën 30 

qershor 2021. 

 

 Për studentët e vitit të tretë ‘Gjuhë angleze’ dhe studentët e vitit të dytë 

‘Operator turistik në gjuhë gjermane’, në mbarim të sezonit të provimeve më 

lart, ofrohet edhe një sezon i dytë, ‘minivjeshtë;. Në këtë sezon: 

 Mund të hyjnë vetëm ata studentë që në mbarim të sezonit Verë 2021 ju 

kanë mbetur jo më shumë se 2 lëndë pa marrë. 

 Këto 1/2 lëndë duhet të jenë lëndë vetëm nga semestri i parë, të vitit të 

parë, vitit të dytë ose vitit të tretë. 

 

Minivjeshtë: 25  & 26 Korrik 2021  ora 9:00 

 

 Diploma me provim: 28 & 29 Korrik 2021  ora 9:00  

 Diploma me mikrotezë:      28 Korrik 2021  ora 9:00 
Dorëzimi i mikrotezës, në dy hard copy dhe CD, të firmosur nga pedagogu 

udhëheqës,  bëhet datë 23.07.2021, ora 09.00 – 11.00, salla 230.              

  

 

Drejtuesi i Departamentit                                                                                              

 

Dr. Fatos Gjata                                                                                
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                       Datat e firmave dhe provimeve për semestrin e dytë  

(sezoni i verës: 17 qershor-27 korrik 2021) 

              PROGRAMI I STUDIMIT: Bachelor në gjuhë italiane 

 
Departamenti i gjuhës italiane dhe frënge paraqet grafikun e datave të firmave dhe 

provimeve bashkë me komisionet përkatëse lëndore për sezonin e verës. Këto data vihen 

në dispozicion të studentëve të prapambetur të cilët mbartin lëndët e semestrit të dytë.  

 
 

VITI i PARË 

NR. LENDA DATA GRUPI SALLA ORA KOMISIONI 

1. Lëndë me zgjedhje 17.06.2021 I 205 10.00 Pedagogu i lëndës 
 

2. Gjuhë praktike 1 21.06.2021 I 205 9.00 E. Ndoci A. Shehu 

 

3.  Hyrje në gjuhësi 25.06.2021 I 205 9.00 A. Shehu A. Braja 
 

4.  Fonetikë dhe fonologji 30.06.2021 I 205 9.00 A. Shehu A. Braja 

 

5.  Gramatikë e gjuhës 
italiane 

07.07.2021 

 

I 205 9.00 A. Braja A. Lami 

6. Gjuhë e huaj e dytë 1 12.07.2021 

 

I 205 9.00 Y. Leksi F. Gjata 

 
 

Shënim: Në këtë sezon lënda me zgjedhje do të jepet vetëm nëse është zhvilluar 

semestrin e dytë 

 

VITI i DYTË 

NR. LENDA DATA GRUPI SALLA ORA KOMISIONI 

1. Lëndë me zgjedhje 18.06.2021 II 205 9.00 Pedagogu i lëndës 

 

2. Tipologji tekstore 2 22.06.2021 II 205 9.00 A. Lami E. Ndoci 
 

3. Gjuhë praktike italisht 2 28.06.202

1 

II 205 9.00 A. Shehu E. Ndoci 

 

4. Histori dhe qytetërim  06.07.2021 II 205 9.00 A. Shehu  A. Lami 

 

5. Teori letërsie 12.07.2021 

 

II 205 9.00 A. Kashari E. Ndoci 

6. Gjuhë e huaj e dytë 2 16.07.2021 

 

II 205 9.00 Y. Leksi  F.Gjata 

7.  Leksikologji 21.07.2021 II 205 9.00 A. Shehu  A. Lami 
 

 

Shënim: Në këtë sezon lënda me zgjedhje do të jepet vetëm nëse është zhvilluar 

semestrin e dytë 
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VITI i TRETË  

NR. LENDA DATA GRUPI SALLA ORA KOMISIONI 

1. Lëndë me zgjedhje 23.06.2021 III 205 9.00 Pedagogu i lëndës 

 

2. Tipologji tekstore 3 29.06.2021 III 205 9.00 E. Ndoci  A. Lami 
 

3.  Histori gjuhe  05.07.2021 III 205 9.00 A. Lami  A. Kashari 

4. Përkthim- interpretim 09.07.2021 III 205 9.00 E. Ndoci  A. Braja 

5. Gjuhë e huaj e dytë 3 13.07.2021 III 205 9.00 Y. Leksi F. Gjata 

5. Provimi përfundimtar/ 

mbrojtje teme diplome 

Bachelor 

27.07. 021 III 211 9.00 A. Shehu A. Braja A. 
Lami E. Ndoci A. kashari 

 

 

Shënim: Në këtë sezon lënda me zgjedhje do të jepet vetëm nëse është zhvilluar 

semestrin e dytë  

 

 

Përgjegjësi i departamentit      Dekani 

      Dr. Anila SHEHU     Prof. as. dr. Albert RISKA 
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                Datat e firmave dhe provimeve për semestrin e dytë  

(sezoni i verës: 16 qershor-26 korrik 2021) 

               PROGRAMI I STUDIMIT: Bachelor në gjuhë frënge 
 

VITI i PARË 
NR. LENDA DATA GRUPI SALLA ORA KOMISIONI 

1. Lëndë me zgjedhje 17.06.2021 I 211 9.00 Pedagogu i lëndës 

 

2. Gjuhë praktike frëngjisht 1 21.06.2021 I 211 9.00 H.Braja   G. Robja 
 

3.  Hyrje në gjuhësi 25.06.2021 I 211 9.00 G.Robja E. Papamihali 

 

4.  Fonetikë dhe fonologji 30.06.2021 I 211 9.00 E.Papamihali E. Robja 
 

5.  Gramatikë e gjuhës frënge 

(sintaksë) 

07.07.2021 

 

I 211 9.00 E.Papamihali E. Robja 

6. Gjuhë e huaj e dytë 1 12.07.2021 
 

I 211 9.00 Pedagogu i lëndës 
 

7. Shkrim akademik 16.07.2021 I 211 9.00 G. Robja H. Braja 

 
 

Shënim: Në këtë sezon lënda me zgjedhje do të jepet vetëm nëse është zhvilluar 

semestrin e dytë 

 

 

VITI i DYTË 
NR. LENDA DATA GRUPI SALLA ORA KOMISIONI 

1. Tipologji tekstore e gj. fr 22.06.2021 II 211 9.00 H. Braja E. Papamihali 
 

2. Gjuhë praktike frëngjisht 

2 

28.06.202

1 

II 211 9.00 H.Braja G. Robja 

3. Letërsi klasike frënge 06.07.2021 II 211 9.00 H.Braja E. Papamihali 

 

4. Studime komunikimi 12.07.2021 
 

II 211 9.00 G.Robja E. Papamihali 

5. Gjuhë e huaj e dytë 2 16.06.2021 

 

II 211 9.00 Pedagogu i lëndës 

6. Lëndë me zgjedhje 18.06.2021 II 211 9.00  
Pedagogu i lëndës 

 

Shënim: Në këtë sezon lënda me zgjedhje do të jepet vetëm nëse është zhvilluar 

semestrin e dytë 
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VITI i TRETË  

NR. LENDA DATA GRUPI SALLA ORA KOMISIONI 

1. Lëndë me zgjedhje 16.06.2021 III 211 9.00 Pedagogu i lëndës 

2. Tipologji tekstore frënge 

3.4 

23.06.2021 III 211 9.00 H.Braja G. Robja 

3.  Histori e gjuhës frënge 29.06.2021 III 211 9.00 G. Robja H. Braja 

4. Përkthim- interpretim 05.07.2021 III 211 9.00 G.Robja E. Papamihali 

5. Stilistikë 09.07.2021 III 211 9.00 G. Robja E. Papamihali 

5. Gjuhë e huaj e dytë 3 13.07.2021 III 211 9.00 Pedagogu i lëndës 

6.  Provimi përfundimtar/ 

mbrojtje teme diplome 

Bachelor 

26.07.2021 III 211 9.00 A. Shehu A. Braja G. 

Robja E. Papamihali 

 

 

Shënim: Në këtë sezon lënda me zgjedhje do të jepet vetëm nëse është zhvilluar 

semestrin e dytë  

 

 

Përgjegjësi i departamentit      Dekani 

      Dr. Anila SHEHU     Prof. as. dr. Albert RISKA 

 

 
 

 

 


